ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« » O'f 2024 г. №

г. Лангепас

О реализации деятельности региональной инновационной площадки
по теме «Формирование основ финансовой грамотности у детей дошкольного

возраста с ограниченными возможностями здоровья посредством проекта «Школа
юного финансиста» в ЛГ МАДОУ «Детский сад №2 «Белочка»

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа Югры от 20.12.2023 № 10-П-3208 «О признании образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры региональными
инновационными площадками», с целью развития инновационной деятельности в
учреждении, приказываю:
1. Организовать деятельность региональной инновационной площадки (далее РИП):
1.1. по направлению «Модернизация технологий и содержания дошкольного образования

в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного
стандарта»;

1.2. по теме «Формирование основ финансовой грамотности у детей дошкольного
возраста с ограниченными возможностями здоровья посредством проекта «Школа
юного финансиста».

2. Назначить ответственными за ведение деятельности РИП в ЛГ МАДОУ ДС №2
«Белочка» на период 2023-2026 годов заместителя заведующего Р.И. Рахматуллину,
учителя-дефектолога Н.А. Лавриенко.

3. Ответственным за ведение деятельности РИП разработать в срок до 01.02.2024.
документацию, регламентирующую деятельность РИП в ЛГ МАДОУ ДС №2
«Белочка».

3.1. перспективный план деятельности РИП по формированию основ финансовой
грамотности у детей дошкольного возраста посредством проекта «Школа юного
финансиста» на 2024 -2026 год;

3.2. положение о региональной инновационной площадке ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка».

4. Утвердить:
4.1. список участников региональной инновационной деятельности по финансовой

грамотности в статусе РИП на период до 27.12.2024 года, согласно приложению 1;
4.2. состав творческой группы по организации деятельности РИП по финансовой

грамотности в ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка» на период 27.12.2024 года, согласно
приложению 2.

5. Членам творческой группы по организации деятельности РИП по финансовой
грамотности:

5.1. обобщить результаты деятельности РИП по финансовой грамотности, подготовить
аналитический отчет о деятельности РИП за 2024 год и предоставить на
педагогическом совете в срок до 27.12.2024 года;

6. Педагогам, осуществляющим инновационную деятельность:
6.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) об участии

воспитанников в проекте «Школа юного финансиста»;
6.2. осуществлять деятельность по внедрению проекта «Школа юного финансиста» в

совместную деятельность и взрослых (родителей, педагогов, социальных партнеров);
6.3. ежемесячно предоставлять информацию о проведенных мероприятиях, методические

разработки для размещения в методическом пособии.
7. Заместителю заведующего Р.И. Рахматуллиной:
7.1. Обеспечить материально-техническое сопровождение деятельности РИП, обогащение

и пополнение развивающей предметно-пространственной среды для реализации
инновационного проекта «Школа юного финансиста».

7.2. Осуществлять организационно-методическое, информационно-аналитическое
сопровождение, контроль и общее руководство инновационной деятельности в
режиме функционирования РИП в 2024 году.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» О.А. Бритва

Делопроизводитель
дело №за 2024г.

М.И. Бедная «____»2024г.

При проведении антикоррупционной,экспертизы приказа
признаки коррупционности

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупционности
локальных актов и их проектов ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»
«» j 2024 г.
_______  О.С. Прыткова

Приложение 2 к приказу
от « Ж> 0 1 2024 №

Состав творческой группы по организации деятельности РИП по финансовой
грамотности в ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка» на 2024 год

№
п/п

Фамилия, имя
отчество

Должность Функции в проекте

1. Рахматуллина
Рамиля

Исламовна

заместитель
заведующего

Руководитель региональной инновационной
площадки, управление инновационной
деятельностью, координация
взаимодействия дошкольного учреждения с
социальными партнерами, ответственный за
материально-техническое сопровождение
деятельности РИП, обогащение и
пополнение развивающей предметно -
пространственной среды, стимулирование
педагогических инициатив по результатам
оценки эффективности реализации проекта.

2. Саидахмедова
Рухшона

Астуллоевна

старший
воспитатель

Ответственный за организационно-
методическое, информационно -
аналитическое сопровождение, контроль и
общее руководство инновационной
деятельностью в режиме
функционирования РИП

3. Лавриенко
Наталья

Анатольевна

учитель-
дефектолог

Члены творческой группы РИП,
ответственные за организацию психолого -
педагогического сопровождения,
взаимодействия с педагогами, родителями,
проведение оценки эффективности
реализации проекта, кураторы педагогов
работающих в данном направлении.

Доможирова Анна
Борисовна

воспитатель

4. Рогалевич
Людмила

Васильевна

воспитатель Члены творческой группы РИП, ответственные
за участие воспитанников в конкурсах
различного уровня, подготовки отчета о
промежуточных результатах внедрения
проекта, подготовка и предоставление
продуктов (результатов) инновационного
проекта.

5. Велибекова
Раиса

Шахвеледовна

воспитатель

6. Евсеева Елена
Сергеевна

учитель-
дефектолог

Член творческой группы РИП,
ответственный за реализацию Медиа -
студии «Юные журналисты», освещение
мероприятий в рамках функционирования
РИП в социальных сетях, за разработку и
оформление методического пособия для
педагогических работников.